crecimiento en la que se encuentre. Sin perjuicio de lo anterior, a efectos 

orientativos, la inversión inicial en cada Sociedad Participada no debería 

superar los siguientes umbrales: 

(i) Inversiones en empresas en fase Pre-Semilla (pre-Seed) o Semilla 

(Seed): Entre doscientos cincuenta mil euros (250.000.-€) y quinientos 

mil euros (500.000.-€). 

(ii) Inversiones en empresas que se encuentran en fases posteriores (como 

Late Seed o Pre-Serie A): Entre setecientos cincuenta mil euros 

(750.000.-€) y un millón doscientos cincuenta mil euros (1.250.000.-€).  

El Fondo invertirá en, aproximadamente, entre quince (15) y veinticinco (25) 

Sociedades Participadas.  

El Fondo llevará a cabo sus inversiones en Sociedades Participadas que cumplan los 

criterios de inversión establecidos en este Artículo a través de cualesquiera de los

[...]

10.1 Gastos de establecimiento 

El Fondo asumirá los Gastos de Establecimiento debidamente justificados por un 

importe total equivalente al cero coma setenta por ciento (0,70%) de los 

Compromisos Totales de Inversión, con un importe máximo global de ciento 

veinticinco mil euros (125.000.-€), más el correspondiente IVA. Cualesquiera Gastos 

de Establecimiento que excedan de dicho importe serán asumidos por la Sociedad 

Gestora. 

A efectos del presente folleto, se entenderá que son “Gastos de Establecimiento” 

todos los gastos de carácter preliminar derivados del establecimiento del Fondo

[...]

crecimiento en la que se encuentre. Sin perjuicio de lo anterior, a efectos 

orientativos, la inversión inicial en cada Sociedad Participada no debería superar 

los siguientes umbrales: 

(i) Inversiones en empresas en fase Pre-Semilla (pre-Seed) o Semilla 

(Seed): Entre doscientos cincuenta mil euros (250.000.-€) y quinientos 

mil euros (500.000.-€).  

(ii) Inversiones en empresas que se encuentran en fases posteriores (como 

Late Seed o Pre-Serie A): Entre setecientos cincuenta mil euros 

(750.000.-€) y un millón doscientos cincuenta mil euros (1.250.000.-€).  

El Fondo invertirá en, aproximadamente, entre quince (15) y veinticinco (25) 

Sociedades Participadas.  

El Fondo llevará a cabo sus inversiones en Sociedades Participadas que cumplan los 

criterios de inversión establecidos en este Artículo a través de cualesquiera de los

[...]

Gastos de Establecimiento 

El Fondo asumirá los Gastos de Establecimiento debidamente justificados por un 

importe total equivalente al cero coma setenta por ciento (0,70%) de los 

Compromisos Totales de Inversión, con un importe máximo global de ciento 

veinticinco mil euros (125.000.-€), más el correspondiente IVA. Cualesquiera Gastos 

de Establecimiento que excedan de dicho importe serán asumidos por la Sociedad 

Gestora.  

A efectos del presente Reglamento, se entenderá que son “Gastos de 

Establecimiento” todos los gastos de carácter preliminar derivados del